МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Донецк №  //4 а Г

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 13 июля 2022 г. № 544

ф

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 01 июля 2022 года № 489 «Об установлении общих
объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки
(специальностям) по основным профессиональным образовательных
программам среднего профессионального и высшего образования, программам
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на
2022-2023 учебный год» и Протокола заседания Межведомственной комиссии
по вопросам формирования контрольных цифр приема от 01.12.2022 № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложения 3, 8, 11, 12 Приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 13 июля 2022 г. № 544 «О распределении
образовательным организациям высшего образования, находящимся в
подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики, контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2022-2023 учебный год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Приказ вступает r chttv со пня его подписания.

Министр О.П. Колударова

Приложение 3
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 13.07.2022 №544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики

Распределение Государственной организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского» контрольных нифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, специалитета,
магистратурй) за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
13.03.03 Энергетическое машиностроение 28

15.03.02 Технологические машины и
оборудование 27

19.03.02 Продукты питания из
растительного сырья 10

19.03.03 Продукты питания животного
происхождения 10

19.03.04
Технология продукции и
организация общественного
питания

40

29.03.05 Конструирование изделий легкой
промышленности 12

35.03.07
Технология производства и
переработки сельскохозяйственной
продукции

10

38.03.01 Экономика 96
38.03.02 Менеджмент 10
38.03.03 Управление персоналом 15
38.03.06 Торговое дело 30
38.03.07 Товароведение 50
43.03.01 Сервис 15
43.03.02 Туризм 6
43.03.03 Г остиничное дело 25
38.05.01 Экономическая безопасность 25
38.05.02 Таможенное дело 20
13.04.03 Энергетическое машиностроение 20
15.04.02 Технологические машины и 18

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
оборудование

19.04.04
Технология продукции и
организация общественного
питания

53

38.04.01 Экономика 55
38.04.02 Менеджмент 10
38.04.03 Управление персоналом 10

38.04.04 ■ Государственное и муниципальное
управление 5

38.04.06 Торговое дело 10
38.04.07 Товароведение 67
38.04.08 Финансы и кредит 32
38.04.09 Г осу дарственный аудит 42
43.04.01 Сервис 6
43.04.02 Туризм 8
43.04.03 Г остиничное дело 22

ИТОГО: 787

t

Приложение 8
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 13.07.2022 №544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от 2022 г. № )

Распределение Государственному бюджетному образовательному
учреждению высшего образования «Донбасская юридическая академия»
контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных

ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2022-2023 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
38.03.02 Менеджмент 10
40.03.01 Юриспруденция 90
40.04.01 Юриспруденция 56

ИТОГО: 156

Приложение 11
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 13.07.2022 №544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от 2022 г. № )

Распределение Мариупольскому государственному университету
контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных

ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2022-2023 учебный год

t

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения

09.03.02 Информационные системы и
технологии 118

27.03.03 Системный анализ и управление 36
37.03.01 Психология 171
38.03.01 Экономика 266
38.03.02 Менеджмент 157

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 127

39.03.02 Социальная работа 72
40.03.01 Юриспруденция 339
41.03.04 Политология 14
42.03.02 Журналистика 65
43.03.02 Туризм 51
44.03.01 Педагогическое образование 206
45.03.01 Филология 71
45.03.02 Лингвистика 50
46.03.01 История 25

46.03.02 Документоведение и
архивоведение 39

49.03.01 Физическая культура 105
27.04.03 Системный анализ и управление 15
37.04.01 Психология 47
38.04.01 Экономика 94
38.04.02 Менеджмент 81

38.04.04 Г осударственное и муниципальное
управление 114

39.04.02 Социальная работа 17
40.04.01 Юриспруденция 223

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
42.04.02 Журналистика 17
43.04.02 Туризм 5
44.04.01 Педагогическое образование 84
45.04.01 Филология 23
45.04.02 Лингвистика 12
46.04.02 История 12

46.04.02 Документоведение и
архивоведение 10

49.04.01 Физическая культура 46
ИТОГО: 2712

t

Приложение 12
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 13.07.2022 №544
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от 2022 г. № //% Г  )

Распределение Государственному высшему учебному заведение
«Приазовский государственный технический университет» контрольных

цифр приема на обучение по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2022-2023 учебный год

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения

07.03.01 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия 30

08.03.01 Строительство 56

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника 99

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника 95

15.03.02 Технологические машины и
оборудование 85

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств 33

22.03.01 Материаловедение и технологии
материалов 26

22.03.02 Металлургия 69

23.03.01 Технология транспортных
процессов 148

38.03.01 Экономика 110
38.03.02 Менеджмент 98
39.03.02 Социальная работа 75
43.03.02 Туризм 31
45.03.01 Филология 62
08.04.01 Строительство 5

09.04.01 Информатика и вычислительная
техника 8

13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника 7

15.04.02 Технологические машины и 7

2

Код и наименование направления подготовки
(специальности)

Выделенные контрольные цифры
приема

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения
оборудование

15.04.04 Автоматизация технологических
процессов и производств 2

22.04.01 Материаловедение и технологии
материалов 4

22.04.02 Металлургия 5

23.04.01, Технология транспортных
процессов 18

38.04.01 Экономика 8
38.04.02 Менеджмент 14
45.04.01 Филология 6

ИТОГО: 1101
Ф

t